
Steckbrief über die Vereinsdaten 
Vereinsname: Sportverein Ascha e. V. 

Gründungsjahr: 1959 

Mitglieder: 497                                                                                                     Stand Juni  2023 

Vereinsfarben blau-weiß  
 

 

Funktion: Name: Anschrift: Telefon: E-Mail: 

Vorstand: Vereinsleben, Verw. Landstorfer Konrad Nordwaldstr.7, 94347 Ascha-Gschwendt 09961-910258 landstorfer.konrad@gmx.de 

Vorstand: sportlicher Bereich Zirngibl Christian Staubinger Str. 29 94347 Ascha 0151 644 10 467 private.c.zirngibl@gmail.de 

Vorstand: Finanzen Groth David Am Bojerweg 11a, 94347 Ascha 0171 7086349 groth.david@gmx.de 

1. Kassier Pflügl Dominik Kreuzäcker Str. 19 94347 Ascha 0151 28839369 d.pfluegl@gmx..de 

2. Kassier Greindl Julian    

1.Kassenprüfer Alt Sebastian    

2. Kassenprüfer Aumer Günther Kreuzäcker Str. 13, 94347 Ascha 09961-1211 aumerguenther@t-online.de 

1. Schriftführer Klier Alfred jun. Industriestr. 12, 94347 Ascha 0151 270 230 06 svascha@t-online.de 

2. Schriftführer Loibl Sandra    

1. Jugendleiter Fiedler Harald  0151 2640 8209 fiedler@mail.de 

2. Jugendleiter Dorfner Stefan sen.  0171 535 4959 dorfner.ascha@gmail.com 

Abteilungen: 
 

 
 

 

Fußball Santl Michael Am Weinberg 3 94347 Ascha 0170 3358434 michael.santl@strabag.com 

Tennis Laumer Tobias  0151 681 24 248 tobiaslaumer@hotmail.de 

Eistock Hartmannsgruber Martin    

Tischtennis Schuhbauer Stefan Socka, 94347 Ascha 09964-714 stefan.schuhbauer@t-online.de 

Damengymnastik Butterworth Rosi Untere Dorfstr. 28, 94347 Ascha 09961-8255 lukas86@yahoo.de 

AH- Mannschaft z.Zt. inaktiv/n. bes.  
 

 

mailto:fiedler@mail.de


Sonstiges: 
 

 
 

 

Chronik/Ehrenamtsbeauftragter Bohmann Reinhard Kreuzäcker Str. 27, 94347 Ascha 09961-1307 reinhard-bohmann@t-online.de 

Pressewart  

Website 

Gietl Daniel 

Ring Johann 

 

Straubinger Str. 33, 94347 Ascha 

 

09961-6067 

 

j.w.ring@web.de 

Platzkassier Santl Markus Mühlauer Str. 14, 94347 Ascha 09961- 91 05 98  

Platzwart Aichinger Alfred Hochmaiser Weg 3, 94347 Ascha 09961-7386 aichinger56@outlook.com 

Datenschutzbeauftragte: Alfred Klier jun. 

Piendl Anton 

Industriestr. 12, 94347 Ascha 

Mühlauer Str. 10, 94347 Ascha 

0151 270 230 06 

09961-77 06 

svascha@t-online.de 

a.piendl@t-online.de 

Ausschussmitglieder: Zirngibl Wolfgang Straubinger Str. 26, 94347 Ascha 09961-1879 wolfgang-zirngibl@stbar.bayern.de 

 Aumer Matthias    matthias.aumer@gmx.de 

 Reiner Johannes    

 Scheubeck Julian    

Förderverein: Vorstand Zollner Peter jun. Kaltengrabenweg 5, 94347 Ascha 0151 140 975 97 zollner.peter@gmx.de 

Trainer: Senioren Trozenko Waldemar  0151 675 16 759  

Trainer: Junioren  Siehe Liste Juniorentrainer     
  

 
 

 

 

 

 

 

Erstellt jring, Juni 2023 
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